
                                     

                    

      

                    

：施工済み 
：施工中 
：未施工 

線路西側 

立坑
たてこう

 

線路東側 
立坑
たてこう 

水平架台 

掘進中のエレメント 

断面図の方向 

下床版エレメント 
けん引装置 

＜断面図＞ 
＜掘進中の地質の状況（花崗岩）＞ 

【工事】 

5 月からは、トンネル内部の掘削工事の開始を予定しています。 

【柱町線ニュース】 

次号ではトンネル工事の進捗、工事状況と函体内掘削工事の説明を予定しています。 

工事の進捗状況は、下床版
かしょうばん

エレメントを下図の位置付近まで掘り進めています。 

非常に硬い岩盤のため掘進に苦労しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 工事の進捗状況 

事業主体：岡崎市都市整備部市街地整備課技術係 ℡0564-23-6286 担当 都筑、大竹 

工事受託：東海旅客鉄道株式会社 建設工事部 

施工業者：名工建設株式会社 柱町Ｂｖ作業所  ℡0564-73-1075 担当 柘植、上原 

「柱町線ニュース」は地域の皆さまへ、柱町線の道路工事に関する状況やスケジュールなどの情報を、 

定期的にお知らせするとともに、地域の皆様と情報交換する場所として活用したいと考えております。 

ご意見、ご感想などがございましたらご連絡下さい。皆様からの温かい情報をお待ちしております。 

 今後の予定 

 

 現在の工事状況写真 

トンネルの壁となる側壁エレメントの工事は、予定通り、令和 2 年 1 月で完了しました。 

 

現在は、トンネルの床面となる下床版エレメントの工事を行っており、令和 2 年 4 月までを予

定しています。 

 

引き続き騒音などには十分注意してまいります。 

沿道の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

今回の「柱町線ニュース」の内容は、トンネル工事状況、進捗状況の説明です。 

 岡崎市からのお知らせです 

 連絡先 

線路 

西側 
線路 

東側 

写真 1

写真 3

写真 2

写真 4

写真 5 

写真 6

線路東側立坑内の状況 

写真 1 写真 2 線路西側立坑内の状況 写真 3

写真 4 写真 5 写真 6

けん引装置 


